



ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

MAPA COMPARATIVO DOS ORÇAMENTOS - MATERIAL GRÁFICO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QTD.	ORÇAMENTO 1		ORÇAMENTO 2		ORÇAMENTO 3		ORÇAMENTO 4		ORÇAMENTO 5		ORÇAMENTO 6		ORÇAM
				L & R COMUNICAÇÃO		GF2 EMPREENDIMENTOS		JOSÉ ANSELHO DE SOUZA		GRÁFICA BOQUINENSE		LICITANET		FONTE DE PREÇOS		FONTE DI
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário
1	Bloco Rascunho 100x1 (1x0) Cor(es) Tam. 15x21 Papel AP 75.	UND	400	R\$ 7,50	R\$ 3.000,00	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00	R\$ 5,50	R\$ 2.200,00	R\$ 9,80	R\$ 3.920,00					
2	Bloco "Serviço de Taquigrafia – Tabela de Serviço-Dia" 50 x 1 (1x0) Cor(es) Tam. 31,5 x 38,0 – Papel AP 120 gr - Acabamento grampeado	UND	25	R\$ 23,00	R\$ 575,00	R\$ 60,00	R\$ 1.500,00	R\$ 15,00	R\$ 375,00	R\$ 29,00	R\$ 725,00					
3	Bloco Receituário Controlado (1 X 0) Cor(es) Tam 8 x 32 Papel: BOND AZUL	UND	40	R\$ 5,80	R\$ 232,00	R\$ 18,00	R\$ 720,00	R\$ 6,50	R\$ 260,00	R\$ 18,00	R\$ 720,00					
4	Bloco Receituário Médico Controle Especial 50 x 2 Vias (2 x 0) Cor(es), 1ª Via Branca-Farmácia - 1ª Via Amarela-Paciente Tam 15 x 21 Papel Ap 75	UND	100	R\$ 14,80	R\$ 1.480,00	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	R\$ 7,50	R\$ 750,00	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00					
5	Envelope TIPO SACO MÉDIO TIMBRADO A4 Tam. 24 x 34 PAPEL AP 90	UND	2.000	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00	R\$ 4,50	R\$ 9.000,00	R\$ 0,75	R\$ 1.500,00	R\$ 0,98	R\$ 1.960,00			R\$ 2,00	R\$ 4.000,00	
6	Plotagem de tapadeiras (superfície em madeira) para cenário de estúdio de TV - Metragem - 2m25cm de altura x 1m25cm de comprimento - Material em vinil.	UND	30			R\$ 340,00	R\$ 10.200,00	R\$ 240,00	R\$ 7.200,00	R\$ 288,00	R\$ 8.640,00					
7	Plotagem em superfícies diversas para decoração e identificação visual (podendo ser: madeira, alumínio, acrílico, ferro, vidros e fachadas em geral, automóveis eletrodomésticos - 2m altura x 2 m de comprimento - Material em vinil.	UND	10			R\$ 480,00	R\$ 4.800,00	R\$ 680,00	R\$ 6.800,00	R\$ 480,00	R\$ 4.800,00					
8	Canopla personalizadas com selo (logomarca) para microfones de mão em cubo (4 lados) - Medidas: 5 cm de altura X 6 cm de largura X 6 cm de comprimento .Diâmetro do furo central: 4,4cm (Modelo Universal compatível com microfones de mão com fio e sem fio) - Material Acrílico	UND	6											R\$ 120,00	R\$ 720,00	R\$ 90,00
9	Crachás de Identificação para colaboradores em necessidades diversas, tamanho 8,5 x 5,5, impressão digital frente e verso, com o selo da Câmara de Vereadores, matrícula do colaborador, função e setor. Presilha Clip Jacaré com alça e cordão na cor azul com identificação da Câmara Municipal de Aracaju. - Material em plástico /acrílico.	UND	20			R\$ 30,00	R\$ 600,00	R\$ 35,00	R\$ 700,00	R\$ 18,00	R\$ 360,00	R\$ 22,00	R\$ 440,00			
10	Placas de sinalização de setores da Assessoria de Comunicação da Câmara Municipal de Aracaju, na cor branca, contendo o símbolo da Câmara Municipal de Aracaju e letras na cor azul escuro, com medidas de 30x15 cm. -Material em Acrílico /Plástico	UND	20			R\$ 25,00	R\$ 500,00	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00		R\$ 0,00	R\$ 47,00	R\$ 940,00			
11	Cartão Nominata: Formato 10 x 15 Cm, emPapel OFF-SET240grIMPRESSÃO (1 X 0) Cores personalizadas	UND	10.000	R\$ 0,43	R\$ 4.300,00	R\$ 0,17	R\$ 1.700,00	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00	R\$ 0,48	R\$ 4.800,00	R\$ 0,81	R\$ 8.100,00			
12	Diploma Colorido Impressão Laser, Formato300 x 400mm, 1(uma)Lamina em Couche Fosco230 G/M2 0x0 Cores	UND	400	R\$ 16,00	R\$ 6.400,00	R\$ 28,00	R\$ 11.200,00	R\$ 9,00	R\$ 3.600,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00			

13	Diploma Colorido Impressão Laser, Formato 210x297mm, 1(uma)Lamina em Couche Fosco230 G/M2 0x0 Cores	UND	200	R\$ 8,20	R\$ 1.640,00	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		
14	Corvite Formato 160 x 220mm, em OFFSET 180 G/M2, 1x0Cores,Envelopes Formato 160 x220mm em envelopes.	UND	30.000	R\$ 4,20	R\$ 126.000,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 9,80	R\$ 294.000,00	R\$ 4,95	R\$ 148.500,00		R\$ 0,00
15	Cartão de felicitações 11.9cm x 7.9cm, emPapel Couche,Multicolorido, Envelopes Formato 12cm x 8cm em envelopes.	UND	50	R\$ 2,80	R\$ 140,00	R\$ 4,50	R\$ 225,00		R\$ 0,00	R\$ 1,80	R\$ 90,00				
16	Placa de sinalização nas dimensões de 20x20cm, com a descrição EXTINTOR Pó ABC, em material PVC, antichama, fotoluminescente e com fundo na cor vermelha.	UND	17					R\$ 55,00	R\$ 935,00	R\$ 85,00	R\$ 1.445,00	R\$ 25,24	R\$ 429,08		
17	Placa de sinalização nas dimensões de 20x20cm, com a descrição EXTINTOR Pó BC, em material PVC, antichama, fotoluminescente e com fundo na cor vermelha.	UND	17					R\$ 55,00	R\$ 935,00	R\$ 85,00	R\$ 1.445,00	R\$ 25,14	R\$ 427,38		
18	Placa de sinalização nas dimensões de 20x20cm, com a descrição EXTINTOR CO 2, em material PVC, antichama, fotoluminescente e com fundo na cor vermelha.	UND	19					R\$ 55,00	R\$ 1.045,00	R\$ 83,00	R\$ 1.577,00	R\$ 24,46	R\$ 464,74		
19	Placa de sinalização nas dimensões de 20x20cm, com a descrição EXTINTOR H2O, em material PVC, antichama, fotoluminescente e com fundo na cor vermelha.	UND	14					R\$ 55,00	R\$ 770,00	R\$ 86,00	R\$ 1.204,00	R\$ 25,24	R\$ 353,36		
20	Placa de sinalização nas dimensões de 20x20cm, com a descrição RISCO DE CHOQUE ELÉTRICO, em material PVC, antichama, fotoluminescente e com fundo na cor amarela.	UND	6					R\$ 68,00	R\$ 408,00	R\$ 95,00	R\$ 570,00			R\$ 22,77	R\$ 136,62
21	Placa de sinalização nas dimensões de 24x12cm, com a descrição SAÍDA, em material PVC, antichama, fotoluminescente e com fundo na cor verde	UND	4					R\$ 75,00	R\$ 300,00	R\$ 85,00	R\$ 340,00			R\$ 83,00	R\$ 332,00
22	Placa de sinalização nas dimensões de 24x12cm, com a descrição SAÍDA, com seta para esquerda, em material PVC, antichama, fotoluminescente e com fundo na cor verde.	UND	7					R\$ 75,00	R\$ 525,00	R\$ 82,00	R\$ 574,00			R\$ 30,00	R\$ 210,00
23	Placa de sinalização nas dimensões de 24x12cm, com a descrição SAÍDA, com seta para direita, em material PVC, antichama, fotoluminescente e com fundo na cor verde.	UND	5					R\$ 75,00	R\$ 375,00	R\$ 83,00	R\$ 415,00			R\$ 30,00	R\$ 150,00
24	Placa de sinalização nas dimensões de 24x12cm, com o desenho "escada desce seta esquerda", em material pvc, antichama, fotoluminescente e com fundo na cor verde.	UND	5					R\$ 75,00	R\$ 375,00	R\$ 83,00	R\$ 415,00			R\$ 18,00	R\$ 90,00
25	Placa de sinalização nas dimensões de 24x12cm, com o desenho "escada desce seta direita", em material PVC, antichama, fotoluminescente e com fundo na cor verde.	UND	5					R\$ 75,00	R\$ 375,00	R\$ 83,00	R\$ 415,00			R\$ 15,85	R\$ 79,25
26	Crachá em material PVC semirrígido, nas dimensões 54mmx86mm, com espessura de 0,76mm, acompanhado de cordão, na cor vermelha e com a inscrição "brigada de incêndio", e de presilha tipo jacaré. Arte do crachá: brasão, foto e nome.	UND	100			R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00		
27	Bloco de rascunho com 20 folhas, tamanho 15x21, incluída capa personalizada com brasão representativo e nome da Escola do Legislativo.	UND	1.000		R\$ 0,00	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00	R\$ 6,90	R\$ 6.900,00	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00	R\$ 3,38	R\$ 3.380,00
28	Botton personalizado tipo americano com alfinete, redondo, tamanho 4,5 cm.	UND	25			R\$ 9,00	R\$ 225,00	R\$ 41,00	R\$ 1.025,00	R\$ 26,00	R\$ 650,00	R\$ 8,04	R\$ 201,00		
29	Placa de identificação para sanitário FEMININO em acrílico na cor branca, contendo o símbolo da Câmara Municipal de Aracaju, letras em alto relevo na cor preta e letras em braile. DIMENSÃO: 30x15	UND	4			R\$ 35,00	R\$ 140,00	R\$ 85,00	R\$ 340,00	R\$ 76,00	R\$ 304,00				
30	Placa de identificação para sanitário MASCULINO em acrílico na cor branca, contendo o símbolo da Câmara Municipal de Aracaju, letras em alto relevo na cor preta e letras em braile. DIMENSÃO: 30X15	UND	4			R\$ 35,00	R\$ 140,00	R\$ 85,00	R\$ 340,00	R\$ 76,00	R\$ 304,00				

31	Placa de identificação para sanitário FEMININO E MASCULINO em acrílico na cor branca, contendo o símbolo da Câmara Municipal de Aracaju, letras em alto relevo na cor preta e letras em braille. DIMENSÃO: 30X15	UND	3		R\$ 35,00	R\$ 105,00	R\$ 89,00	R\$ 267,00	R\$ 78,00	R\$ 234,00					
32	Placa de identificação para sanitário FEMININO E MASCULINO ACESSÍVEL em acrílico na cor branca, contendo o símbolo da Câmara Municipal de Aracaju, letras em alto relevo na cor preta e letras em braille. DIMENSÃO: 30X15	UND	3		R\$ 35,00	R\$ 105,00	R\$ 90,00	R\$ 270,00	R\$ 78,00	R\$ 234,00					
33	Placa de identificação de setor em acrílico na cor branca, contendo o símbolo da Câmara Municipal de Aracaju e letras na cor azul escuro. DIMENSÃO: 30X15	UND	13		R\$ 33,00	R\$ 429,00	R\$ 86,00	R\$ 1.118,00	R\$ 65,00	R\$ 845,00					
34	Placa com indicação de setor de setor em acrílico na cor branca, contendo o símbolo da Câmara Municipal de Aracaju e letras na cor azul escuro. DIMENSÃO: 70X30	UND	2		R\$ 160,00	R\$ 320,00		R\$ 0,00	R\$ 48,00	R\$ 96,00			R\$ 29,99	R\$ 59,98	
35	Adesivo de sinalização de SANITÁRIO FEMININO na cor preta para porta, contendo a seguinte imagem: (DIMENSÃO: 30X15)	UND	4		R\$ 27,00	R\$ 108,00	R\$ 25,00	R\$ 100,00	R\$ 36,00	R\$ 144,00					
36	Adesivo de sinalização de SANITÁRIO MASCULINO na cor preta para porta, contendo a seguinte imagem: (DIMENSÃO: 30X15)	UND	4		R\$ 27,00	R\$ 108,00	R\$ 25,00	R\$ 100,00	R\$ 36,00	R\$ 144,00					
37	Adesivo de sinalização de SANITÁRIO FEMININO E MASCULINO na cor preta para porta, contendo a seguinte imagem: (DIMENSÃO: 20X20)	UND	3		R\$ 27,00	R\$ 81,00	R\$ 20,00	R\$ 60,00	R\$ 38,00	R\$ 114,00					
38	Adesivo de sinalização de SANITÁRIO FEMININO E MASCULINO ACESSÍVEL na cor preta para porta, contendo a seguinte imagem: (DIMENSÃO: 30X15)	UND	3		R\$ 27,00	R\$ 81,00	R\$ 20,00	R\$ 60,00	R\$ 38,00	R\$ 114,00					
					150.767,00	61.987,00		48.808,00		341.398,00			177.055,56		9.157,85

ENTO 7		
PREÇOS		
VALOR MÉDIO		
Valor Total	Valor Médio Unitário	Valor Médio Total
	R\$ 9,45	R\$ 3.780,00
	R\$ 31,75	R\$ 793,75
	R\$ 12,08	R\$ 483,00
	R\$ 12,33	R\$ 1.232,50
	R\$ 2,35	R\$ 4.692,00
	R\$ 289,33	R\$ 8.680,00
	R\$ 546,67	R\$ 5.466,67
R\$ 540,00	R\$ 105,00	R\$ 630,00
	R\$ 26,25	R\$ 525,00
	R\$ 42,33	R\$ 846,67
	R\$ 0,41	R\$ 4.080,00
	R\$ 17,67	R\$ 7.066,67

	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00
	R\$ 6,32	R\$ 189.500,00
	R\$ 3,03	R\$ 151,67
	R\$ 55,08	R\$ 936,36
	R\$ 55,05	R\$ 935,79
	R\$ 54,15	R\$ 1.028,91
	R\$ 55,41	R\$ 775,79
	R\$ 61,92	R\$ 371,54
	R\$ 81,00	R\$ 324,00
	R\$ 62,33	R\$ 436,33
	R\$ 62,67	R\$ 313,33
	R\$ 58,67	R\$ 293,33
	R\$ 57,95	R\$ 289,75
	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00
	R\$ 7,56	R\$ 7.556,00
	R\$ 21,01	R\$ 525,25
	R\$ 65,33	R\$ 261,33
	R\$ 65,33	R\$ 261,33

	R\$ 67,33	R\$ 202,00
	R\$ 67,67	R\$ 203,00
	R\$ 61,33	R\$ 797,33
	R\$ 79,33	R\$ 158,66
	R\$ 29,33	R\$ 117,33
	R\$ 29,33	R\$ 117,33
	R\$ 28,33	R\$ 85,00
	R\$ 28,33	R\$ 85,00
540,00	2.300,32	249.082,64